
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice V/2023 

 
Termín: 24.05.2023 v 19:10 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Vojtěch 

Marek, Mgr. Radek Čermák 
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Tomáš Franců, Jiří Hovorka 
 
Hosté: Alena Čechová 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Konkurz na ředitelku MŠ – jmenování nové paní ředitelky 
2) Rozpočtová změna č. 2/2023 
3) Hasičská zbrojnice 
4) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Na minulém zasedání nebylo přijato žádné usnesení 
 

Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 5. Zasedání v roce 2023. 
1) Jmenování nové ředitelky MŠ 

Místostarosta přivítal na ZO paní ředitelku a poděkoval za působení v MŠ během 43 let.  
Ředitelka MŠ při této příležitosti informovala ZO o přijetí 7 dětí do školky. Přihlášek bylo 8. Ze 7 přijatých dětí jedno 
dítě nakonec nenastoupí. Jedno místo je tak v MŠ volné.  
Dne 18.5.2023 proběhlo druhé kolo konkurzu na ředitelku MŠ. K osobnímu pohovoru byla přizvána jediná uchazečka 
o tuto pozici. Podmínky konkurzu splnila a byla konkurzní komisí doporučena ke jmenování. Otázky a odpovědi ve 
zkratce jsou ZO k dispozici. 
Na ZO je nyní aby doporučenou kandidátku schválila a uchazečka tak mohla být jmenována. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje tímto jmenování paní Ivany Richtrové do funkce ředitelky MŠ Olešnice od 1.8.2023 a pověřuje 
starostu obce k zajištění veškerých dokumentů potřebných k výkonu funkce ředitelky MŠ Olešnice. 
 

2) Rozpočtové opatření č. 2/2023 
Příjmy: 14 404,- 
Výdaje: 14 404,- 
Financování: 0,- 

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 

 
3) Hasičská zbrojnice 

Byla podána žádost na KU LK o dotaci na výstavbu hasičské zbrojnice. Do konce měsíce je nutné ještě dodat 
kompletní dokumentaci, KU nás informoval, že kdybychom potřebovali, můžeme požádat o prodloužení doložení 
dokumentace. O toto prodloužení pro jistotu určitě požádáme, kdyby nebyla dokumentace kompletní do 31.5.2023 
abychom měli prostor k pozdějšímu dodání. 
Starosta obce by rád zrekapituloval celkové náklady na její výstavu pro úplnou představu ZO, případně i občanů. 
Starosta provedl aktualizaci nabídku úvěru u KB. Aktuální úroková sazba je necelých  4,5% - při půjčce 2,5 mi. Na 5 let 
467 tis. s 10 letou splatností je navíc 72 tis. Splácení úvěru by bylo od roku 2026 – čerpání by bylo v roce 2024, 
realizace projektu je 2026 a proto i splácení jistiny je od r. 2026. Na 5 let je měsíční splátka cca 48 tis. na 10 letý cca 
27 tis. měsíčně 
Starosta podotýká, že finanční stránku této investice velmi řeší. Nerad by po tolika letech vedení obce přivedl obec 
do platební neschopnosti. Rozpočet je nyní cca na 13 tis. Vícepráce mohou být až do 20%. Pokud nepřevýší 20% 



nemůže investor odstoupit od smlouvy. M.Deči se dotazuje zda je 20% dáno zákonem, či obec by mohla dát do 
požadavku částku nižšší. Starosta podotýká, že dopředu řeší krizové případné situace, kdy při navýšení 20% by obec 
dofinancovat dalším úvěrem.  
M. Deči dále podotýká, že máme potvrzeny všechny 4 podané žádosti o dotace (helmy, světla, savice-proudnice, 
stan, doplnění ke stanu) pro obec objem investic cca 120 tis. 
 

4) Ostatatní agenda  
Vysílačky pro hasiče. M. Deči prosazuje odeslání vysílaček do Brna, kde je umí přehrát aby byly funkční. R. Čermák 
namítá, že by bylo dobré zjistit, zda to opravdu umí a funguje to, má s tím špatnou zkušenost. R. Čermák tedy 
navrhuje, že by ověřil informaci zda to opravdu v Brně umí a následně by se tedy vysílačky mohly odeslat. 
 
Rekonstrukce návsi byla dokončena. 

 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/V/2023 
ZO schvaluje tímto jmenování paní Ivany Richtrové do funkce ředitelky MŠ Olešnice od 1.8.2023 a pověřuje 
starostu obce k zajištění veškerých dokumentů potřebných k výkonu funkce ředitelky MŠ Olešnice. 
2/V/2023 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 
 

 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 

Starostovi obce předání jmenování paní Ivaně Richtrové společně se mzdovým výměrem 
Starostovi obce zajištění nové zřizovací listiny pro paní Ivanu Richtrovou a případných dalších písemností k výkonu 
funkce 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:45 hod.. 
 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Radomír Salaba ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezenční listina ZO č. V/2023 konaného dne 24.05.2023 

 
 
 
 

Zdeněk Šich ……………………………………………….                                                                                                          

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Jiří Hovorka ……………………………………………….. 

Tomáš Franců ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


